
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quinta-feira •  25 de julho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 3837

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2019) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019) ............................................................. 4
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2019) ............................................................. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA ......................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2019) .................................................................. 6
RATIFICAÇÃO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0163/2014) ............................................................. 7



Quinta-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 3837

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2019)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br          
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 087/2019 

 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora musical para o evento “ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ 2019”, na data de 31 de Julho 
de 2019 na localidade de Mar Grande, em praça pública, com a contratação 
do artista: LAMBASAIA. 

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 015/2019. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2098: Realização de eventos e projetos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 
Prazo: 30 (trinta) dias 
Contratado: E. DE ALMEIDA FERREIRA 
CNPJ: 33.750.600/0001-26 
Valor Global: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 

 
 
Data de Assinatura: 25 de Julho de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 3837

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2019)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br          
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 088/2019 

 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora musical para o evento “ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ 2019”, na data de 31 de Julho 
de 2019 na localidade de Mar Grande, em praça pública, com a contratação 
da artista: ANNA CATARINA. 

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 016/2019. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2098: Realização de eventos e projetos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 
Prazo: 30 (trinta) dias 
Contratado: KFP PRODUÇÕES E EDIÇÕES LTDA – ME  
CNPJ: 13.596.782/0001-15 
Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 

 
 
Data de Assinatura: 25 de Julho de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 3837

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 015/2019 
 

_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora musical para o evento “ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ 2019”, na data de 31 de Julho 
de 2019 na localidade de Mar Grande, em praça pública, com a contratação 
do artista: LAMBASAIA. 
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 015/19. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 

Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2098: Realização de eventos e projetos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 
Contratado: E. DE ALMEIDA FERREIRA 
CNPJ: 33.750.600/0001-26 
Valor Global: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 
 
 
Vera Cruz/BA, 25 de Julho de 2019. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 3837

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2019)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 016/2019 
 

_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Produtora musical para o evento “ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ 2019”, na data de 31 de Julho 
de 2019 na localidade de Mar Grande, em praça pública, com a contratação 
da artista: ANNA CATARINA. 
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº. 016/19. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária: 0801- Secretario Municipal de Cultura, Turismo e 

Esporte -SECULTE 
Projeto/Atividade: 2098: Realização de eventos e projetos 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00/42 
Contratado: KFP PRODUÇÕES E EDICOES LTDA – ME  
CNPJ: 13.596.782/0001-15 
Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 
 
 
Vera Cruz/BA, 25 de Julho de 2019. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 3837

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2019)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
 CNPJ: 13.891.130/0001-03 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2019 
 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz – Bahia, 
devidamente autorizada pela Portaria n. 013/2018, torna público para 
conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência Pública n° 
004/2019. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de 
Obras de pavimentação de diversas ruas do Município de Vera Cruz/BA, 
conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos. Sessão de Abertura: 
26/08/2019, às 13h00min. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação – 
Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão 
Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou através do site de 
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz, 25 de julho de 2019. Andrea Epifanio 
de Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação. 



Quinta-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 3837

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0163/2014)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br          
 

       
RATIFICAÇÃO  

_______________________________________________________________________ 
Ratifico o termo de aditivo que tem como objeto a aprovação da inclusão do 

Município de Itaparica, no convênio que tem por finalidade a Cooperação 
Financeira pelos convenentes para a Operação, Tratamento e Disposição 
Final de Resíduos Sólidos Urbanos gerados pelos Convenentes no Aterro 
Sanitário Integrado da Ilha situado no Município de Vera Cruz/BA, firmado na 
data de 02 de janeiro de 2019, entre os Municípios de Vera Cruz inscrita no 

CNPJ sob nº 13.891.130/0001-03, Salinas das Margaridas inscrita no CNPJ sob nº 
13.743.281/0001-14 e Itaparica inscrito no CNPJ sob nº 13.882.949/0001-04. 
 
Vera Cruz/BA, 04 de Julho de 2019 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2019)
	RATIFICAÇÃO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0163/2014)



		2019-07-25T04:33:35-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




